Peccator videbit, et irascetur, dentibus suis fremet et tabescet: desiderium peccatorum peribit. Ibid. xxx, 10.

Per que peccat quis, per haec et torquetur. Sap. xi, 17.

Stuppa collecta synagoga peccantium, et consummatio florum flamma ignis. Eccli. xxi, 10.

Preparata est enim ab heri Tophet, a rege preparata, profunda, et dilatata. Nutrimenta ejus, ignis et ligna multa: status Domini sicut torrens sulphuris, succedens eam. Isa. xxx, 33.

Concipietis ardorem, parietis stipulam spiritus vester ut ignis vorabit vos. Ibid. xxxiii, 14.

Conterriti sunt in Sion peccatores, possedit tremor hypocritas. Quis poterit habitare de vobis cum igne devorante? Quis habitabit ex vobis cum ardoribus sempiternis? Ibid. xxxiii, 14.

Et convertentur torrentes ejus in picem, et humus ejus in sulphur: et erit terra ejus in picem ardentem. Ibid. xxxiv, 9. Jerem. ix, 18.

Ecce enim dies venit succensa, quasi caminus: et erunt omnes superbi, et omnes facientes impietatem, ut stipula: et inflamabit eos dies veniens, dicit Dominus exercituum, quem non derelinquet eis radicem et germen. Malach. iv, 1.

Filii autem regni ejectionem in tenebras exteriores: ibi erit fletus et stridor dentium. Matt. viii, 12.

Et dicit vobis: Nescio vos unde sitis: discedite a me omnes operarii iniquitatis. Ibi erit fletus et stridor dentium, cum videritis Abraham,

(1) El inferno. (2) Desde que peccaron los angeles malos.

turbará, y fuego los devorará. Salm. xxx, 10. Sicul oves in inferno positi sunt; mors depascet eos. Et dominabuntur eorum justi in matutino: et auxilium eorum veterascet in inferno a gloria eorum. Ibid. xviii, 13.

Como ovejas son puestos en el inferno: ellos serán pasto de la muerte. Y los justos tendrán dominio sobre ellos en la mañana: y despues de su gloria, todo su poder se enviejera en el inferno. Salm. xviii, 13.

Lo verá el peccador, y se indignará; rechinará sus dientes, y se repudirá: el deseo de los peccadores peracerá. Salm. xxx, 10.

Por las cosas en que uno pecca por las mismas es tambien atormentado. Sab. cap. xi, v. 17.

La junta de los peccadores es un montón de estopa, y la consumción de ellos llamada de fuego. Eccl. cap. xxi, v. 10.

Porque aparejado está Tofeth (1) desde ayer (2), aparejado por el rey, profundo y espacioso. Sus cebos, fuego y mucha leña: el aliento del Señor, como torrente de azufre, es el que la enciende. Isa. cap. xxx, v. 33.

Concebreis ardor, parireis bristas: vuestro espíritu os devorará como fuego, etc. Isa. cap. xxxiii, v. 14.

Aterrados han sido los peccadores en Sion; tembtor poseyó á los hypocritas. ¿Quién de vosotros podrá habitar con el fuego devorador? ¿Quién de entre vosotros habitará con los ardores eternos? Isa. cap. xxxiii, v. 14.

Y se convertirán sus arroyos en pez, y su tierra en azufre; y será su tierra como pez ardiente. Isa. cap. xxxiv, v. 9. Jer. cap. ix, v. 15.

Porque hé aquí vendrá un día encendido como horno; y todos los soberbios, y todos los que hacen impiedad serán como estopa: y los abrasará el día que debe venir: dice el Señor de los ejércitos, sin dejar de ellos ni raíz ni renuevo. Mal. cap. iv, v. 1.

Mas los hijos del reino (3) serán echados en las tinieblas exteriores: allí será el llanto y el crujir de dientes. Mat. cap. viii, v. 12.

Y os dirá (4): No sé de dónde sois vosotros: apartaos de mí todos los obradores de la iniquidad. Allí será el llorar y el crujir de dien-

(1) Los mundanos. (2) Dios. (3) Los mundanos. (4) Dios.

et Isaac, et Jacob, et omnes Prophetas in regno Dei: vos autem expellit foras. Luc. xiii, 27.

Elevans autem oculos suos, cum esset in tormentis, vidit Abraham a longe, et Lazarum in sinu ejus. Ibid. xvi, 23.

Quantum gloriificavit se, et in deliciis fuit: tantum date illi tormentum et luctum: quia in corde suo dicit: Sedeo regina: et vidua non sum; et luctum non videbo. Apoc. xviii, 7.

Et inferos, et mors missi sunt in stagnum ignis. Ibid. xx, 14.

Dabit enim ignem, et vermes in carnes eorum, ut urantur, et seculum usque in sempiternum. Judith, xvi, 24.

INFERNUS: est interminabilis. Vermis eorum non morietur, et ignis eorum non extinguetur: et erunt usque ad satietyatem visionis, omni carni. Isa. xxxi, 24.

Discedite a me maledicti in ignem aeternum, qui paratus est diabolo, et angelis ejus. Matt. xxv, 41.

Et ibunt ibi in supplicium aeternum, justi autem in vitam aeternam. Ibid. xxv, 46.

Bonum est tibi, lescum introire in regnum Dei, quam duos oculos habentem mitti in gehennam ignis. Marc. ix, 46.

Qui penas dabunt in interitu aeternas a facie Domini, et a gloria virtutis ejus: cum venerit glorificari in sanctis suis, et admirabilis fieri in omnibus qui crediderunt. in die illa. II, Thess. I, 9.

Si quis adoraverit bestiam, et imaginem, ejus, et acceperit characterem in fronte, suo, aut in manu, suo: et bibeit de vino ira Dei, quod mixtum est mero, etc. Apoc. xiv, 9.

Los cuales (6) pagarán la pena eterna de perdición ante la faz del Señor, y de la gloria de su poder. Cuando vendrá á ser glorificado en sus santos, y á hacerse maravilloso en los dos los que creyeron... en aquel día (7). Pab. Ep. ut. Tes. cap. i, v. 9.

Si alguno adorase la bestia y su imagen, y tomare la señal en su frente, ó en su mano (8), este beberá, tambien, del vino de la ira de Dios, que está mezclado con puro, etc. Apoc. cap. xiv, v. 9 y 10.